本次交易后，上市公司控股股东仍为国资运营公司，实际控制人仍为浙江省国资委，

本次交易不会导致上市公司的控股股东及实际控制人变更。

在不考虑募集配套资金的情况下，以截至 2024 年 9 月 30 日上市公司总股本

1,081,342,502 股、本次重组股份发行价格 7.18 元/股及向国新建源基金支付的交易对价

128,318.03 万元计算，本次交易完成前后上市公司的股权结构如下表所示：

股东名称

本次重组前 本次重组后

持股数量

（万股）
持股比例

持股数量

（万股）
持股比例

浙江省国有资本运营有限

公司
38,822.99 35.90% 38,822.99 30.81%

国新建源股权投资基金

（成都）合伙企业（有限

合伙）

- - 17,871.59 14.18%

工银金融资产投资有限公

司
7,833.25 7.24% 7,833.25 6.22%

其他股东 61,478.02 56.85% 61,478.02 48.79%

合计 108,134.25 100.00% 126,005.84  100.00%

在考虑募集配套资金的情况下，以截至 2024 年 9 月 30 日上市公司总股本

12

1,081,342,502 股、本次重组股份发行价格 7.18 元/股及向国新建源基金支付的交易对价

128,318.03 万元、募集配套资金发行股份数量 62,674,094 股计算，本次交易完成前后

上市公司的股权结构如下表所示：

股东名称

本次重组前 本次重组后

持股数量

（万股）
持股比例

持股数量

（万股）
持股比例

浙江省国有资本运营有限

公司
38,822.99 35.90% 45,090.40 34.09%

国新建源股权投资基金

（成都）合伙企业（有限

合伙）

- - 17,871.59 13.51%

工银金融资产投资有限公

司
7,833.25 7.24% 7,833.25 5.92%

其他股东 61,478.02 56.85% 61,478.02 46.48%

合计 108,134.25 100.00% 132,273.25  100.00%

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2023 年度经审计的财务报告、2024 年 1-8 月未经审计的财务报表及

《备考审阅报告》，不考虑募集配套资金，本次交易对上市公司主要财务指标的影响

如下表所示：

单位：万元

项目

2024年1-8月/2024年8月31日 2023年度/2023年12月31日

本次交易前
本次交易后

（备考）
本次交易前

本次交易后

（备考）

资产总额 11,835,250.09 11,835,250.09 12,165,045.27 12,165,045.27

负债总额 10,805,024.91 10,693,673.64 11,147,892.02 11,041,278.37

所有者权益 1,030,225.18 1,141,576.45 1,017,153.26 1,123,766.90

归属于母公司所有者权益 789,938.83 906,326.30 781,920.95 889,974.49

资产负债率 91.30% 90.35% 91.64% 90.76%

营业收入 5,051,551.11 5,051,551.11 9,260,574.98 9,260,574.98

利润总额 40,342.09 40,342.09 86,422.51 86,422.51

净利润 20,171.22 20,171.22 60,282.04 60,282.04

归属于母公司股东的净利润 9,068.94 17,430.03 39,171.01 54,219.39

基本每股收益（元/股） 0.08 0.14 0.27 0.35

本次交易实施前，标的公司均已为上市公司合并报表范围内的子公司。本次交易

实施后，上市公司的资产总额、营业收入、利润总额及净利润等均不会发生变化，但

涉及到将上市公司负债科目的长期应付款和所有者权益科目的少数股东权益转移到所

13

有者权益科目的归属于母公司所有者权益，上市公司所有者权益、归属于母公司所有

者权益增加，且随着本次交易完成后上市公司持有标的公司的股权比例上升，归属于

母公司股东的净利润有所增加。

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司的全资子公司，归属于母公司所有者

权益、归属于母公司股东的净利润及基本每股收益较本次交易前均有所提升，上市公

司持续盈利能力增强，有利于提升核心竞争力。

四、本次交易已履行及尚需履行的程序

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

1、本次交易方案已经上市公司第四届董事会第四十四次、第四届董事会第四十七

次会议审议通过；

2、本次交易已经交易对方内部决策机构审议通过；

3、本次交易涉及的标的资产评估结果已经国有资产监督管理机构备案；

4、国资运营公司已就其认购上市公司募集配套资金发行的股份履行内部决策程序。

[…]

本次交易不会导致上市公司的控股股东及实际控制人变更。

在不考虑募集配套资金的情况下，以截至 2024 年 9 月 30 日上市公司总股本

1,081,342,502 股、本次重组股份发行价格 7.18 元/股及向国新建源基金支付的交易对价

128,318.03 万元计算，本次交易完成前后上市公司的股权结构如下表所示：

股东名称

本次重组前 本次重组后

持股数量

（万股）
持股比例

持股数量

（万股）
持股比例

34

股东名称

本次重组前 本次重组后

持股数量

（万股）
持股比例

持股数量

（万股）
持股比例

浙江省国有资本运营有限

公司
38,822.99 35.90% 38,822.99 30.81%

国新建源股权投资基金

（成都）合伙企业（有限

合伙）

- - 17,871.59 14.18%

工银金融资产投资有限公

司
7,833.25 7.24% 7,833.25 6.22%

其他股东 61,478.02 56.85% 61,478.02 48.79%

合计 108,134.25 100.00% 126,005.84  100.00%

在考虑募集配套资金的情况下，以截至 2024 年 9 月 30 日上市公司总股本

1,081,342,502 股、本次重组股份发行价格 7.18 元/股及向国新建源基金支付的交易对价

128,318.03 万元、募集配套资金发行股份数量 62,674,094 股计算，本次交易完成前后

上市公司的股权结构如下表所示：

股东名称

本次重组前 本次重组后

持股数量

（万股）
持股比例

持股数量

（万股）
持股比例

浙江省国有资本运营有限

公司
38,822.99 35.90% 45,090.40 34.09%

国新建源股权投资基金

（成都）合伙企业（有限

合伙）

- - 17,871.59 13.51%

工银金融资产投资有限公

司
7,833.25 7.24% 7,833.25 5.92%

其他股东 61,478.02 56.85% 61,478.02 46.48%

合计 108,134.25 100.00% 132,273.25  100.00%

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2023 年度经审计的财务报告、2024 年 1-8 月未经审计的财务报表及

《备考审阅报告》，不考虑募集配套资金，本次交易对上市公司主要财务指标的影响

如下表所示：

单位：万元

项目

2024年1-8月/2024年8月31日 2023年度/2023年12月31日

本次交易前
本次交易后

（备考）
本次交易前

本次交易后

（备考）

资产总额 11,835,250.09 11,835,250.09 12,165,045.27 12,165,045.27

负债总额 10,805,024.91 10,693,673.64 11,147,892.02 11,041,278.37

35

项目

2024年1-8月/2024年8月31日 2023年度/2023年12月31日

本次交易前
本次交易后

（备考）
本次交易前

本次交易后

（备考）

所有者权益 1,030,225.18 1,141,576.45 1,017,153.26 1,123,766.90

归属于母公司所有者权益 789,938.83 906,326.30 781,920.95 889,974.49

资产负债率 91.30% 90.35% 91.64% 90.76%

营业收入 5,051,551.11 5,051,551.11 9,260,574.98 9,260,574.98

利润总额 40,342.09 40,342.09 86,422.51 86,422.51

净利润 20,171.22 20,171.22 60,282.04 60,282.04

归属于母公司股东的净利润 9,068.94 17,430.03 39,171.01 54,219.39

基本每股收益（元/股） 0.08 0.14 0.27 0.35

本次交易实施前，标的公司均已为上市公司合并报表范围内的子公司。本次交易

实施后，上市公司的资产总额、营业收入、利润总额及净利润等均不会发生变化，但

涉及到将上市公司负债科目的其他应收款和所有者权益科目的少数股东权益转移到所

有者权益科目的归属于母公司所有者权益，上市公司所有者权益、归属于母公司所有

者权益增加，且随着本次交易完成后上市公司持标的公司的股权比例上升，归属于母

公司股东的净利润有所增加。

本次交易完成后，标的公司将成为上市公司的全资子公司，归属于母公司所有者

权益、归属于母公司股东的净利润及基本每股收益较本次交易前均有所提升，上市公

司持续盈利能力增强，有利于提升核心竞争力。

五、本次交易已履行及尚需履行的程序

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

1、本次交易方案已经上市公司第四届董事会第四十四次、第四届董事会第四十七

次会议审议通过；

2、本次交易已经交易对方内部决策机构审议通过；

3、本次交易涉及的标的资产评估结果已经国有资产监督管理机构备案；

4、国资运营公司已就其认购上市公司募集配套资金发行的股份履行内部决策程序。

（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序